

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## SUNWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 新威國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

香港聯交所股份代號：58

### 截至二零零九年三月三十一日止六個月之 中期業績公佈

#### 未經審核中期業績

新威國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止六個月(「期間」)之未經審核綜合業績，連同去年同期比較數字載列如下：

#### 簡明綜合損益賬

		(未經審核) 截至三月三十一日 止六個月	
	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	2	428,290	458,781
銷售成本		(407,431)	(434,709)
毛利		20,859	24,072
其他收入及收益		13,867	6,572
銷售及分銷成本		(6,313)	(3,989)
行政開支		(31,135)	(22,040)
其他營運(開支)/收入		(86,983)	2,278
經營(虧損)/溢利	3	(89,705)	6,893
融資成本	4	(5,964)	(3,632)
分佔一間共同控制企業溢利/(虧損)		528	(47)
除稅前(虧損)/溢利		(95,141)	3,214
稅項	5	(825)	(1,134)
母公司權益持有人應佔期內 (虧損)/溢利		(95,966)	2,080
中期股息	6	Nil	Nil
母公司普通股權益持有人應佔每股 (虧損)/溢利	7		
—基本		(9.50 港仙)	0.20 港仙
—攤薄		不適用	不適用

\* 僅供識別

## 簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 二零零九年 三月三十一日 千港元	(經審核) 二零零八年 九月三十日 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		445,251	460,198
投資物業		42,180	45,080
預付土地租賃付款		85,561	68,228
於一間共同控制企業之權益		14,801	14,386
可供出售投資		2,803	—
購買預付土地租賃付款以及物業、 廠房及設備 所支付訂金		5,743	5,743
		<u>596,339</u>	<u>593,635</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		268,278	394,489
應收賬項	9	189,115	225,274
預付款項、按金及其他應收款項		32,994	34,079
衍生金融工具		268	7,610
應收一間共同控制企業款項		—	27
可退回稅項		80	—
已抵押定期存款		8,631	140,074
現金及現金等值項目		82,030	97,020
		<u>581,396</u>	<u>898,573</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬項	10	96,589	145,649
應計負債及其他應付款項		32,851	47,285
應付一間共同控制企業款項		7,212	—
應付一名董事款項		—	2,377
計息銀行貸款		78,367	251,238
應付股息		5,080	—
應付稅項		30,970	33,957
		<u>251,069</u>	<u>480,506</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>330,327</u>	<u>418,067</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>926,666</u>	<u>1,011,702</u>
<b>非流動負債</b>			
計息銀行貸款		3,151	11,601
遞延稅項負債		10,572	10,572
長期服務支付撥備		788	788
		<u>912,155</u>	<u>988,741</u>
<b>資本及儲備</b>			
已發行股本		101,600	101,600
儲備		810,555	882,061
擬派末期股息		—	5,080
		<u>912,155</u>	<u>988,741</u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 主要會計政策及編製基準

本集團之簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之披露規定而編製。此等簡明綜合財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

編製此等簡明財務報表所採用編製基準及會計政策與編製本集團截至二零零八年九月三十日止年度全年財務報表所採用者一致。

本集團於本期間首次應用香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的多項新訂香港會計準則、香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及詮釋(以下統稱「新訂香港財務報告準則」)。採納新訂香港財務報告準則對本集團於本會計期間或過往會計期間業績的編製及呈列方法並無重大影響。因此，毋須對上年度作出調整。

本集團並無在此等財務報表應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本公司董事預期採納該等新訂香港財務報告準則將不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

香港財務報告準則(修訂)	修訂香港財務報告準則 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報告之呈列 <sup>2</sup>
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂)	可沽售之金融工具及於清盤時所產生之責任 <sup>2</sup>
香港會計準則第23號(經修訂)	借款成本 <sup>2</sup>
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報告 <sup>3</sup>
香港會計準則第39號(修訂)	金融工具：確認及計量—合資格對沖項目 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂)	投資於附屬公司、共同控制企業或聯營公司之成本 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第2號(修訂)	股份付款—歸屬條件及註銷 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分部 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第15號	房地產建設協議 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 <sup>3</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號之修訂於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效

根據新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)上市手冊第220(2)條，本集團根據會計實務準則及香港公認會計原則編製之財務報表，須按照國際會計準則(「國際會計準則」)對賬。本公司已向新交所申請，而新交所已於二零零九年四月二十九日批准豁免本公司就截至二零零九年三月三十一日止期間之本集團財務報表遵守新交所上市手冊第220(2)條之規定。由於本公司審核委員會及董事會認為採用國際會計準則不會對計算及釐定本集團於二零零九年三月三十一日之綜合資產淨值或截至二零零九年三月三十一日止期間之日常業務純利及現金流量之金額構成重大影響，故此並無編製對賬表。

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈列方式。

## 2. 分類資料

分類資料按兩種分類方式呈列：(i)按業務劃分為主要分類報告方式；及(ii)按地區劃分為次要分類報告方式。

本集團之業務經營乃按業務性質和所提供產品獨立劃分及管理。本集團每個業務分類代表個別提供產品之策略業務單位，所涉及風險及回報與其他業務分類不同。業務分類詳情概述如下：

- (a) 電子零部件業務包括製造及銷售電子零部件；
- (b) 電子消費產品業務包括製造及銷售電子消費產品；及
- (c) 買賣業務包括買賣集成電路以及電腦零件及配件。

於決定本集團地區分類時，分類應佔之收入按客戶所在地分類。

(a) 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入、業績和若干資產、負債及開支資料。

本集團(千港元)

	電子零部件		電子消費產品		買賣集成電路以及 電腦零件及配件		綜合	
	截至三月 三十一日止六個月 二零零九年	二零零八年	截至三月 三十一日止六個月 二零零九年	二零零八年	截至三月 三十一日止六個月 二零零九年	二零零八年	截至三月 三十一日止六個月 二零零九年	二零零八年
分類收入：								
對外界客戶銷售	65,016	71,335	362,806	385,161	468	2,285	428,290	458,781
其他收入	1,831	1,102	7,701	4,955	6	41	9,539	6,098
總計	<u>66,847</u>	<u>72,437</u>	<u>370,507</u>	<u>390,116</u>	<u>474</u>	<u>2,326</u>	<u>437,828</u>	<u>464,879</u>
分類業績	<u>(14,466)</u>	<u>1,694</u>	<u>(78,712)</u>	<u>5,209</u>	<u>(141)</u>	<u>38</u>	<u>(93,319)</u>	<u>6,941</u>
利息及未分配其他 收入及收益							4,329	473
未分配開支							(715)	(521)
經營(虧損)/溢利							(89,705)	6,893
融資成本							(5,964)	(3,632)
分佔一間共同控制企業 溢利/(虧損)							528	(47)
除稅前(虧損)/溢利							(95,141)	3,214
稅項							(825)	(1,134)
股東應佔日常業務 (純虧)/純利							<u>(95,966)</u>	<u>2,080</u>

本集團(千港元)

	電子零部件		電子消費產品		買賣集成電路 以及電腦零件及配件		綜合	
	二零零九年 三月 三十一日	二零零八年 九月 三十日	二零零九年 三月 三十一日	二零零八年 九月 三十日	二零零九年 三月 三十一日	二零零八年 九月 三十日	二零零九年 三月 三十一日	二零零八年 九月 三十日
	分類資產	281,294	347,552	638,640	712,471	403	2,916	920,337
於一間共同控制企業之權益							14,801	23,037
未分配資產							242,597	288,206
資產總值							1,177,735	1,374,182
分類負債	39,059	21,452	76,093	119,068	107	684	115,259	141,204
未分配負債							150,321	199,096
負債總額							265,580	340,300

其他分類資料：

	電子零部件		電子消費產品		買賣集成電路以及 電腦零件及配件		綜合	
	截至三月 三十一日止六個月		截至三月 三十一日止六個月		截至三月 三十一日止六個月		截至三月 三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
折舊	7,756	15,898	18,097	9,212	-	-	25,853	25,110
未分配款項							336	349
							26,189	25,459
資本開支	1,200	1,594	6,705	8,340	-	-	7,905	9,934
未分配款項							106	382
							8,011	10,316

## (b) 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及若干開支資料。

本集團(千港元)

	香港		中國內地		其他亞洲國家		美洲國家		歐洲國家		非洲國家		綜合	
	截至三月三十一日		截至三月三十一日		截至三月三十一日		截至三月三十一日		截至三月三十一日		截至三月三十一日		截至三月三十一日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
分類收入：														
對外界客戶														
銷售	<u>22,245</u>	<u>30,284</u>	<u>72,202</u>	<u>77,553</u>	<u>76,538</u>	<u>79,416</u>	<u>117,956</u>	<u>126,480</u>	<u>100,231</u>	<u>95,588</u>	<u>39,118</u>	<u>49,460</u>	<u>428,290</u>	<u>458,781</u>
其他分類資料：														
資本開支	<u>107</u>	<u>0</u>	<u>7,905</u>	<u>10,316</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>8,012</u>	<u>10,316</u>

### 3. 經營(虧損)/溢利

本集團經營(虧損)/溢利已扣除/(計入)以下各項：

	截至三月三十一日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
已售存貨成本	<b>407,431</b>	434,709
折舊	<b>26,189</b>	25,459
確認預付土地租賃付款	<b>678</b>	496
員工成本(包括董事酬金)	<b>79,235</b>	<b>110,522</b>

### 4. 融資成本

	截至三月三十一日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款利息	<b>5,964</b>	<b>3,632</b>

## 5. 稅項

	截至三月三十一日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
期間盈利之稅項撥備：		
香港	0	0
中國內地	712	1,095
	<u>712</u>	<u>1,095</u>
分佔一間共同控制企業之稅項	113	39
	<u>113</u>	<u>39</u>
	<u>825</u>	<u>1,134</u>

由於本集團於期內概無應繳納香港利得稅之應課稅溢利，故本集團並無為香港利得稅作出撥備(二零零八年：無)。中國內地應課稅溢利之稅項，乃以中國內地通行之稅率，根據現行法律、詮釋及慣例計算。

於二零零九年三月三十一日，本集團及本公司並無任何重大未撥備遞延稅項負債(二零零八年：無)。

## 6. 中期股息

本公司董事會不建議就截至二零零九年三月三十一日止六個月派付任何中期股息(二零零八年：無)。

## 7. 每股(虧損)/溢利

截至二零零九年三月三十一日止六個月之每股基本(虧損)/溢利乃根據未經審核綜合股東應佔日常業務(虧損)/純利(95,966,000)港元(二零零八年：2,080,000港元)及期間1,016,001,301股(二零零八年：1,016,001,301股)已發行普通股之加權平均數計算。

由於目前及去年同期所有尚未行使購股權對該等期間之每股基本(虧損)/溢利具反攤薄影響，故並無披露該等期間之每股攤薄(虧損)/溢利。

## 8. 添置固定資產

期間，本集團為提升生產力添置固定資產，斥資約8,011,000港元(二零零八年：11,316,000港元)。

## 9. 應收賬項

	二零零九年 三月三十一日 千港元	二零零八年 九月三十日 千港元
應收賬項	245,535	294,225
減：呆賬撥備	(56,419)	(68,951)
	<u>189,115</u>	<u>225,274</u>

應收賬項於資產負債表日期之賬齡分析如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元	二零零八年 九月三十日 千港元
即期至三個月	180,369	197,217
四至六個月	5,040	16,818
七至十二個月	1,179	8,477
一年以上	2,527	2,762
	<u>189,115</u>	<u>225,274</u>

除新客戶一般須預先付款外，本集團客戶大多享有賒賬期。賬單一般須於發出日期90日內繳付，然而若干關係良好之客戶之繳款期限則可延長至六個月。每名客戶均訂有最高信貸額。本集團嚴格控制其未收回之應收款項，務求將信貸風險減至最低。高級管理層定期審閱逾期欠款。

已就呆賬作出估計，而倘不再可能收回整項款額時則會作出扣減。壞賬於產生時撇銷。

## 10. 應付賬項

應付賬項於資產負債表日期之賬齡分析如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元	二零零八年 九月三十日 千港元
即期至三個月	82,036	127,671
四至六個月	7,338	7,567
七至十二個月	1,501	2,653
一年以上	5,714	7,758
	<u>96,589</u>	<u>145,649</u>

## 11. 或然負債

本公司於資產負債表日期之或然負債如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元	二零零八年 九月三十日 千港元
本公司就向附屬公司批出之一般銀行 融資向銀行提供擔保	<u>172,000</u>	<u>172,000</u>

## 管理層論析

### 業績及營運回顧

截至二零零九年三月三十一日止六個月，本集團錄得綜合營業額428,290,000港元，較去年同期之458,781,000港元下降6.6%。期間本集團之毛利為20,859,000港元，毛利率為4.9%，去年同期則為5.2%。期內除稅前虧損為95,141,000港元。期間本集團之純虧損為95,966,000港元，相對去年同期則錄得純利為2,080,000港元。本集團錄得純虧損乃由於就陳舊存貨作出大額撥備。

電子計算機營業額為214,129,000港元，按年增加1%。電子計算機銷售額為本集團期內營業額帶來50%貢獻，仍然為本集團最大業務分類。銷售額上升乃因本集團於市場推出一系列高端電子計算機產品。本集團生產自有品牌的高端計算機，同時亦生產原設備製造商的計算機。我們預期，高端計算機產品的需求在未來數年仍會持續上升。

電子鐘錶銷售額為64,039,000港元，較去年同期下降3.2%，佔本集團期內總營業額15.0%。電子鐘錶銷售額相對穩定，本集團將繼續推出新型號電子鐘錶從而擴大市場份額。

電話產品錄得營業額50,944,000港元，較去年同期減少52.3%，佔本集團期內營業額11.9%。

數碼產品之銷售額為33,694,000港元，佔本集團期內營業額7.9%。本集團期內於市場推出新型號數碼相架、數碼玩具、MP3播放機及相機，並於美洲及歐洲等市場獲得良好反應。本集團將繼續研發優質增值產品以滿足市場需要。

來自液晶體顯示屏(「LCD」)之收入為32,293,000港元，較去年同期下降20.3%，佔本集團期內營業額7.5%。LCD營業額跟隨市場逆轉而下降。

因我們為中國內地之營運進行融資，期內財務成本為5,964,000港元。

行政開支上升是因為我們擴充生產高端原設備製造商的計算機，有關的管理開支因而上升。

應收賬項下跌16%，而還款日數縮短至161日。本集團已採取措施嚴格監控應收賬項管理，並採取有效措施監察欠款人之還款時間。

## 流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生之流動現金以及其於中港兩地主要往來銀行提供銀行融資撥付營運所需。本集團財務狀況保持穩健。於二零零九年三月三十一日，本集團之股東權益總額約為912,155,000港元，較二零零八年九月三十日下降7.7%。本集團之現金及現金等值項目以及定期銀行存款為90,661,000港元。本集團之計息銀行貸款為81,518,000港元。本集團於期內並無運用任何金融工具作任何對沖用途。本集團之資產負債比率(按流動負債及長期債項除股東權益計算)為29.1%。

## 資本結構

期間，除「購股權計劃」一節披露者外，本集團並無購回股份，亦無任何購股權獲行使、授出、註銷或失效。

## 資產抵押

本集團投資物業、本集團若干租賃土地及樓宇以及本集團8,631,000港元之定期存款，加上本公司作出之公司擔保，已用作抵押本集團之銀行融資。於二零零九年三月三十一日，本集團並無動用該等融資。

## 股份發售之所得款項用途

本集團於一九九九年進行股份發售籌集所得剩餘款項淨額約65,400,000港元，已撥作投資於合營企業台灣通信(福建)有限公司。由於台灣通信(福建)有限公司進行項目之進度較預期緩慢，董事正考慮調撥部分有關款項拓展其他投資機會。董事將於物色到任何具體目標時，根據適用規則作出公佈。

## 僱員及酬金政策

本集團在中港兩地共聘用約11,000名全職管理、行政、技術及生產部員工。本集團根據員工之職責、工作表現、專業經驗及當時行內慣例釐定僱員之酬金、晉升機會及薪酬調整幅度。本集團在香港之董事及僱員均已參與強制性公積金計劃。其他僱員福利包括根據購股權計劃已經或將予授出之購股權。

## 展望

展望下半年，未來經濟環境將仍然充滿挑戰。預期全球衰退將繼續至本年第四季，我們的業務將難免地受到負面影響。經營環境仍然非常困難，而出口業務現並無復甦跡象。

儘管如此，本集團已作好準備克服此等困境情況。近年，本集團強調創新產品，並致力投資於產品研發。我們正與客戶合作發展利潤較高之數碼產品。新產品如無線後視相機已於期內推出市場，而手提電腦將於下半年推出，本集團仍會致力發展自有新威品牌多功能電話。我們將繼續引入高質量及高增值產品以吸引新客戶。

電子計算機之銷售額維持穩定增長，主要為高端電子計算機銷售額增加所貢獻。我們已加強我們之銷售團隊至美國及歐洲等市場，且成績斐然。

儘管我們的主要市場如北美洲、歐洲及亞洲等的經濟活動減少，我們對本集團能與時鞏固其處於具競爭性位置充滿信心。我們希望透過不斷的產品創新、市場多元化及有效的成本控制等措施，我們能過渡這經濟氣候困局，並改善我們下半年的表現。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於期間內購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 審核委員會

由本公司三名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層一同檢討本集團採納之會計原則及慣例，並討論審計、內部監控及財務申報事宜。本集團截至二零零九年三月三十一日止期間之財務報表已由審核委員會及董事會審閱及批准。審核委員會認為，該等報表符合適用會計準則、上市規則及法律規定，並且已作出充分披露。

## 薪酬委員會

薪酬委員會由本公司三名獨立非執行董事、本公司主席及本公司財務董事梁志輝先生組成，負責檢討及評估執行董事薪酬待遇以及不時向董事會提出推薦意見。

## 企業管治

### 企業管治常規守則

除以下偏離情況外，本公司於截至二零零九年三月三十一日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14「企業管治常規守則」所載守則條文：

#### 守則條文第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應獨立區分，且不應由同一人兼任。

黃琮靜女士於申報期間同時出任本公司主席兼行政總裁。董事會認為，由於黃女士身兼兩職有助維持本公司政策之持續性及本公司營運之穩定性，故現階段屬適當做法，且符合本公司最佳利益。

#### 守則條文第A.4.1及第A.4.2條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應按特定任期委任並須重選連任。

本公司獨立非執行董事並非按特定任期委任。根據本公司之公司細則第111(A)條，三分一董事須於每屆股東週年大會輪值告退，並於彼等到期重選連任時評估是否再次委任。董事會認為，此舉達致相同目標，且不寬鬆於守則所載規定。

根據守則條文第A.4.2條，每名董事（包括按特定任期委任者）須最少每三年輪值告退一次。

本公司之公司細則第111(A)條列明，主席毋須輪值告退，於釐定退任董事人數時亦不予計算在內。董事會認為，延續主席領導角色對本公司穩定性而言攸關重要，且被視為有利本公司發展。董事會認為，主席現時無必要輪值告退。

## 進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則，作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司確認，本公司全體董事於回顧期間一直遵守標準守則所載規定準則。

## 刊登中期業績及中期報告

本公司公佈及中期報告於香港聯交所網站 [www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk) 及網站 [www.irasia.com/listco/hk/sunway/index.htm](http://www.irasia.com/listco/hk/sunway/index.htm) 刊登。

## 董事會

於本報告日期，本公司董事會由以下人士組成：

### 執行董事：

黃琮靜  
黃琮敏  
梁志輝

### 獨立非執行董事：

蘇棣榮  
黃鈞黔  
簡麗娟

### 非執行董事：

黃春英  
黃金翔

承董事會命  
新威國際控股有限公司  
主席  
黃琮靜

香港

二零零九年六月十九日